
Městský úřad Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise 
 

 

F-KT-50 

 

 
 
 
 
 

PŘÍLOHA 

Název  Komise pro informace a média (KIM) 

Datum konání 16.7.2018 

Místo konání Zasedací místnost MěÚ 

Přítomni Rabušicová, Zmeškal, Velan, Šlancar, Dlábková, Krček 

Omluveni Sedláček, Růžička, Kleinová 

Hosté Mikšovský 

Program 
1. Náměty k příspěvkům ŠZ 4/2018 
2. Náměty k návrhu webu 
3. Ostatní 

Obsah 

1. Náměty k příspěvkům ŠZ 4/2018 

− Příspěvek školy 
o Obsahuje jména a fotografie – KIM doporučuje ověřit dle pravidel GPRD 

− Veřejné forum – u většiny položek chybí vyhodnocení 
o Redaktor – bude znázorněno graficky (dodáno těsně před schůzkou KIM) 

− Příspěvek p.Matýška k informačnímu systému 
o KIM doporučuje, aby se k informacím, uvedeným v příspěvku také vyjádřila RM v tomtéž 

čísle ŠZ 
 

2. Náměty k novému městskému webu 

− Členové KIM dostali k vyjádření odkaz na poslední verzi nového webu – připomínky komise viz 
příloha 

 

3. Ostatní 

− Redaktor 
o Vyjádření k návrhu KIM realizovat „Kulatý stůl“ před volbami bude dodáno po příštím 

jednání RM 
o Vyhodnocení programového prohlášení RM – bude provedeno formou mapy projektů jako 

příloha ŠZ 

− Hodnocení činnosti KIM  
o Na příští schůzku KIM si každý připraví vyhodnocení své oblasti 

 

 

4. Termíny a program příštích jednání: 

− 13.8.2018 – 17,00 hodin 

Vyhotovil: Pavel Zmeškal 

Podpis 



Městský úřad Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise 
 

 

F-KT-50 

 

KOMENTÁŘ K WEBU 7/2018 
HOMEPAGE 

- Dolní ikony – místo „třídění odpadů“ vložit odkaz na projektový web 

SPOLKY 
- Spolek rybářů vložit do kategorie „ostatní“ – podobně jako zahrádkáři nebo včelaři 

ÚŘAD 
- Menu „Úřad – dokumenty“  

o Seřadit podle abecedy 

- Rozpočet + Rozpočtová opatření + Z8věrečné účty 

o Jsou tříděny od nejstaršího – řadit tyto seznamy od nejnovějšího odzadu 

- Rozpočet města  

o není uvedeno konkrétní datum, ke kterému rozpočet je uveden 

- Volná místa 

o Převést do kategorie „Úřad“, kde bude pravděpodobně tato položka spíše hledána – 

uložení v „Média“ nedává smysl 

- „Subjekty, v nichž má město Šlapanice zástupce“  

o Je uvedeno v kategorii Úřad – vložit do kategorie „Město“ (podobně jako Sateso a 

jiné organizace) 

o Chybí zveřejnění hospodářských informací s historií těchto subjektů (jak doporučují 

kritéria „Otevřeno/Zavřeno“) 

- Chybí zveřejnění externích kontrolních zpráv 

- „Registr smluv – zveřejněné smlouvy“  

o Doporučujeme přejmenovat na „Veřejné zakázky“ – zaužívanější název 

- Odbory 

o Někde jsou uvedeny úřední hodiny a jinde ne – sjednotit  

KONTAKTY 
- Na úředníky 

o Doporučujeme vytvořit obecnou společnou mailovou adresu na každý odbor – 

v případě, že občan chce napsat dotaz na odbor a neví přesně na koho se obrátit je 

vhodné mít obecnou adresu 

- Na samosprávu – doplnit o předsedy komisí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Městský úřad Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise 
 

 

F-KT-50 

Za nedostatek stávajícího návrhu považujeme opět nedostatečně zpracovanou oblast 
námětů a dotazů občanů: 
 

- Sekce Dotazy i Podněty by měly mít možnost se zobrazit už z homepage (podobně jako tomu 

bude na projektovém webu) - např. v horní části homepage 

o v sekci média je umístění nelogické – navíc v kombinaci s „Volná místa“ 

 

- Dotazy: 

o Jsou uvedeny dotazy a odpovědi s nadpisem „Otázky a odpovědi duben 2017“ a 

následně „Setkání s občany jaro 2017“ 

▪ Ze stránky není vůbec zřejmé, o jaké dotazy jde a kde se vzaly 

o Chybí možnost třídění – nepohodlné vyhledávání dotazů ke konkrétnímu projektu 

 

- Podněty 

o Chybí úvodní věta, která vysvětluje, k čemu tato sekce slouží 

o Předpokládáme, že tato sekce, když je momentálně v testovacím provozu bude do 

zveřejnění buď aktuální nebo nebude zatím prezentována až do ostré verze 

o Pokud zůstane tento formát – doporučujeme zvážit možnost dávat podněty i k jiným 

oblastem práce města a úřadu než jen k projektům 

o Navíc je nutné sladit tuto sekci s možnostmi projektového webu 

 
Pro připomenutí přikládáme zadání, které jsme navrhovali při tvorbě návrhu nového 
webu: 

1. ZAPOJENÍ OBČANŮ 

− na webu chybí větší možnost zapojení občanů do komunikace s městem. 

Z toho důvodu jsme navrhovali vytvořit na homepage rubriku 

i. Náměty občanů 

• rubrika „Podněty občanů“ 

(http://slapanice.origine.cz/dotace-a-projekty) 

umožňuje vkládat pouze podněty týkající se nepořádků či 

námětů ve městě, ale není tu možnost dávat podněty jiného 

charakteru (např. k práci RM, MÚ apod.)[IH1] 

• navíc tento formát neposkytuje žádné informace, jak bylo 

s náměty naloženo – což by mělo podpořit motivaci občanů 

podněty dávat[IH2] 

ii. Dotazy občanů 

• chybí rubrika, kam by mohli občané vkládat různorodé 

dotazy 

• momentálně funguje pro tuto potřebu pouze facebook, který 

ale nevyužívají všichni občané[IH3] 
 

http://slapanice.origine.cz/dotace-a-projekty

